
UCHWAŁA NR 290/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22 marca 2021 roku na Burmistrza Ziębic w zakresie braku reakcji 
na pisma z dnia 9 marca 2021 roku oraz 17 marca 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Miejska w Ziębicach, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 22 marca 2021 roku znak: BR.1510.6.2021 złożoną przez 
Mieszkańca Gminy Ziębice na Burmistrza Ziębic w zakresie braku reakcji na pisma z dnia 9 marca 2021 roku 
oraz 17 marca 2021 roku. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 497406C4-07BC-4D00-9402-C4ED74D1C894. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2021 roku rozpoznała

skargę Mieszkańca Gminy Ziębice z dnia 22 marca 2021 roku przekazaną do rozpatrzenia przez

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ziębicach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała zasadność przedstawionych przez skarżącego

zarzutów w zakresie braku reakcji Burmistrza Ziębic na pisma Skarżącego z dnia 9 marca 2021

roku oraz 17 marca 2021 roku.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe

lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Skarżący podniósł, w piśmie z dnia 9 marca 2021 roku, że zmaga się z brakiem dojazdu do

swojej działki w związku ze złym stanem drogi (droga transportu rolnego). Skarżący w piśmie

zwraca się do Burmistrza Ziębic z prośbą o powołanie komisji, która oceniłaby stan drogi.

Skarżący wskazuje również, że w związku ze złym stanem drogi nie może poruszać się po niej

samochodem osobowym. Skarżący wskazuje ponadto konieczność przedłużenia sieci

wodociągowej do jego działki.

Burmistrz Ziębic w odpowiedzi pismem z dnia 11 marca 2021 roku wskazał Skarżącemu,

że jego działka posiada dostęp do dróg publicznych poprzez drogę transportu rolnego oraz, że brak

jest podstaw do powoływania komisji. Burmistrz wskazał, że Gmina nie planuje rozbudowy sieci

wodociągowej ani kanalizacyjnej na obszarze wskazanym przez Skarżącego.

Skarżący w odpowiedzi z dnia 17 marca 2021 roku na pismo Burmistrza z dnia 11 marca

2021 roku wskazał swoje niezadowolenie z odpowiedzi.

Burmistrz Ziębic w odpowiedzi na pismo Skarżącego podtrzymał swoje stanowisko z pisma

z dnia 11 marca 2021 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała zasadność przedstawionych przez Skarżącego

zarzutów na podstawie zgromadzonych dokumentów. Skarżący otrzymał odpowiedź na każde ze

złożonych pism od Burmistrza Ziębic.

W tym miejscu wskazać należy, że brak uwzględnienia żądań Skarżącego przez Organ

może stanowić podstawę do złożenia skargi w przypadku, gdyby dane żądanie usankcjonowanie

było obowiązującymi przepisami prawa, a co więcej, gdyby stosowny przepis stwarzał obowiązek

Organu do uwzględnienia żądania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 497406C4-07BC-4D00-9402-C4ED74D1C894. podpisany Strona 1



Podkreślić należy, że okoliczności wskazane w stanie faktycznym sprawy podanym przez

Skarżącego w pismach z dnia 9 marca 2021 roku oraz 17 marca 2021 roku nie mogły stanowić

podstawy realizacji żądań Skarżącego tym bardziej, że żaden przepis nie nakazuje Burmistrzowi na

powoływanie komisji, która oceniłaby stan drogi w przypadku opisanym przez Skarżącego. Tym

samym z uwagi na brak bezprawności działania Burmistrza Ziębic, nie można stwierdzić uchybień,

czy też nienależytego wykonywania zadań przez właściwy Organ.

Mając powyższe ustalenia na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej

w Ziębicach uznała skargę za bezzasadną.

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale.

Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie

przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie

art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 497406C4-07BC-4D00-9402-C4ED74D1C894. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-28T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




